3

Проект

подготовлен департаментом

архитектуры и градостроительства
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 31.01.2014 № 647
«Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление
разрешения на отклонение
от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объектов
капитального строительства»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 09.02.2009                      № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Администрации города
от 17.03.2016 № 1873 «О порядке разработки, проведения экспертизы
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 31.01.2014                         № 647 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение                             от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (с изменениями от 30.06.2014 № 4365, 08.04.2016 № 2652, 22.09.2016 № 7075, 07.12.2017 № 10708, 08.06.2018 № 4309, 13.09.2018 № 7010, 24.01.2019 № 457, 14.05.2019 № 3138, 18.12.2019 № 9509, 26.02.2020 № 1309, 22.04.2020 № 2604, 12.07.2021 № 5766) следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 10.3 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо
их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
1.2. В пункте 17.1 раздела II слова «официального сайта» заменить словами «официального портала».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу архитектуры, градостроительства,                              управления земельными ресурсами городского округа.
Глава города                                                                                            А.С. Филатов
СОГЛАСОВАНО:

	Должность,

Ф.И.О
	Подпись

(возможные

замечания)
	Время визирования

документа

	Заместитель

Главы города

В.Б. Фомагин

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх.

«__.__.___»

	И.о. директора департамента

архитектуры и градостроительства Администрации города
Т.И. Смычкова

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх.

«__.__.___»

	Начальник

правового управления Администрации города

Е.В. Кураева

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх.

«__.__.___»

	Начальник

отдела социально-экономического прогнозирования Администрации города

С.Г. Мединцева

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх.

«__.__.___»

Рассылка:

- Департамент архитектуры и градостроительства - 3 экз. на бумажном носителе
+ материалы + СЭД «Дело» (общий доступ)*.

- Комитет по земельным отношениям - СЭД «Дело» (общий доступ)*.
- Правовое управление Администрации города - СЭД «Дело» (общий доступ)*.
- Управление массовых коммуникаций - СЭД «Дело» (общий доступ)*.
Главный специалист

отдела формирования и освобождения

земельных участков департамента
архитектуры и градостроительства

Администрации города,

Горх Ольга Ивановна

тел. (3462) 52-82-55